Ea vero quæ hac in synodo sancta fuerunt, tam is quam D. Paulus adamussim servarunt, quandoque tamen nonnullis sunt usi legalibus ceremoniis, ut Judæis aliquid indulgendo, elicacius ad Christi fidem eos converterent. Omnia Moysis præcepta repente abrogare non expediebat, neque Judæi statim conversi prohibendi erant penitus ea sequi: satis quippe erat declarare eos qui e gentibus ad Christi fidem convertebantur, ejusmodi legibus non teneri, ut sensim obsolesceret et Synagoga feliciter extingueretur. Cum autem Paulus Petrum reprehendit observatos aliquot horum rituum, idcirco factum id fuit quia principis apostolorum erga Judæos indulgentia detrimentum gentibus inferebat ex ipsarum adhuc novitiam dispositione, cum occasionem scandali inde desumerent unde apostolus desumpsum iri non suspicabatur (c).

A synodo Petrus Romanum redit, tum ut suscepimus opus perficiat, tum ut proprio conglutinet sanguinem S. sedem, cuius fundamenta posuerat. Quod consilium Athanasius ab apostolo (d) cœptum cum gaudio absolutumque testatur. Hic supremam prescripsit Epistolam deditque ad omnes Christi fideles, veluti testamentum suique novissimum paterni amoris monumentum erga omnes fideles, quorum ipse pater erat (e). Per eamdem monet quomodo Scripturarum interpretationem oporteat fieri; divi Pauli Epistolas commendat, easque intellectu difficiles, et facile in pravos posse sensus inflecti ab indoctis fatetur (f). Præclarum de homine omnium longe fraudulentissimo Simone Mago victorianum resert, multo autem præclariorum de Satana, qui urbi huic gentium dominice immanissimum jugum per summum delectus imposuerat (g).

Hac in urbe Iesu Christi vicarius eodem plane fructu laborum compendia cumulavit, quo Jerosolymis ipse Salvator, crucifixus perinde atque ille extra urbem in monte (h). Sic una cum eodem Salvatore Danielis prophétiam explevit, aientis quod lapis ille qui tantulus videbatur hominibus, absensus de monte sine manibus percussit statuam illam grandem atque proceram ad montis radices erexit, et redegit quasi in favillam æstivæ areæ (i);

(a) Innoc. I, ad Decent.

(b) Act. xv, 7 et seq.

(c) Gal. ii, 51 et seq.

(d) S. Athan. Apolog. de Fuga sua.

(e) II Petr. i, 20 et 21.

(f) II Petr., ii, 15 et 16.

(g) S. August. contra Fulg. Donat., cap. 23.

(h) Joan. ult. 48 et 19.

(i) Dan. ii, 54 et 55.

A lapis autem qui percusserat statuam factus est mons magnus, et impletiv universam terram.

ARTICULUS III.

Traditio secundi et tertii sæculi quoad auctoritatem et jurisdictionem sanctæ sedis.